valde opulentiam & uberem, subligere, nolite coquere. Judicat enim gloria ista in praesente potest tibi, quod facile admittitur in te, ut reveletur in te, nos est expectare, ut praeflens transire futura est, porrõ nostine, quem me ob causam de hac gloria discostolus: *Revelabitur in nobis: vidat differentiam, quae est inter terrenam, cuius tam avidus es, & stem. Terrena tota est extra te, fratres, approbationes, applausus, equidem te gloriosum, sed numerus vides, quae demum ista sit gloria, quae solam est circa te, a te: & ideo in morte necesse est linquere. Non descendet cum me ins.* Ps. 48. v. 18. *at illa gloria cuncta erit in animo tuo, Regnum Domini est.* Luc. 17. & ideo, quandam ris, hoc est, aeternum est durum,

itate ex officio, ex obedientia adi-  
gitur, ut agat cum multitudine? ea est, ut  
fortiter teneat principia fidei, visus tot  
alii, qui contra ea loquuntur, aut a-  
guant, adiarentes vanitati. Hic pro i-  
colo colit voluptatem, ille pecuniam,  
alius gloriam, quid igitur te agere o-  
ronet, ut stes inconclusus ad spectacu-  
larem nociva? Corrigere intra te ipsum  
debet illorum errores, & dicere tibi,  
omnes, quorū sunt falli, & te solum  
ratione hui, si Christum adores, & si il-  
lum amplectaris in cruce nudum Pro-  
te in summo dolore, in summa pauper-  
tate, in sumo opprobrio. Quoties hoc  
agere omittis, vicius es ruinæ, quia  
populans opinio fascinum est maximè  
tremendum. ò quām repente tibi per-  
vertere intellectum, nisi in promptu sit  
antidotum. *Fascinatio nungacitatu ob-  
ficiat bona, quia facit, ut æterna bona  
contemptu digna videantur, que ta-  
men unice vocari bona possunt.* Sap.  
4.8.12.

2. Considera, si pauci forent, qui  
inhacimetiā terrā vanitatem adorant,  
non incurres in his videndis tam  
grave periculum, pessimum est, quod  
int̄ planimi. *Visa turbā.* & ideo hoc  
primum est, quod facere oportet, con-  
temnere numerum. *Non sequeris tur-  
bam ad faciendum malum.* Ex.23.v.2. si  
non essent multi tantum, qui alia se-  
stantur, quam Evangelium doceat, sed  
essent innumeri, essent infiniti, imò o-  
mnes, in solis adverbari deberes errori  
communi. *Cum irent omnes* (ecce quan-  
ta fuerit generositas Tobiae etiam in  
juventute, atque in ipsa terrā servitu-

tis) *cum irent omnes, non plurimi, non  
plures, sed omnes: cum irent omnes ad  
vitulos aureos, quos Jeroboam fecerat  
Rex Israël, hic solus fugiebat consorcia o-  
mnium, sed pergebat in Ierusalem ad  
Templum Domini. Tob.1. v.7.* Quid  
prodest tibi, si multi sint errantes? id-  
circo multi etiam sunt qui pereunt: &  
ob hanc ipsam causam pereunt, quia  
unus alterum sequitur sine respectu.  
*sicut oves in inferno positi sunt.* Psl.43.15.

3. Considera istorum Idololatriarum  
non solum curandum non esse nume-  
rum, sed neque autoritatem, siquidē  
frequenter videbis inter eos, non so-  
lum qui sequuntur, sed etiam quī te  
præcedant. & ideo facile est, fateor,  
contemnere opinionem eorum, qui  
sunt retrō, hoc est, qui ætate, functio-  
ne, magistratu, estimatione sunt infe-  
riores: sed non ita facile est negligere  
opinionem eorum, qui sunt ante, imò  
probabilissimum est fore, ut te ab iis  
seduci patiaris tanquam majoribus te.  
nunquam hoc fiat. *Visa turbā de re-  
tro, & ab ante, non solum de retro, sed  
etiam ab ante:* dicere in cordibus ve-  
stris. *Te oportet adorari Domine.* ò quo-  
ties accidet illos ipsos esse tibi incita-  
mento ad peccandum, qui deberent es-  
se obstaculo. *Grex perditus factus est  
populus mens.* & unde tanta ruina? Pa-  
stores seduxerunt eos, non lupi, non sed  
Pastores. *Jer.5.v.6.* maximum damnum,  
quod plenumque accidit tot gregibus  
Christianis, non est à lupis sed à pasto-  
ribus, qui seducunt pravo exemplo:  
quippe à lupis facile fugiunt pecora,  
sed à pastoribus facile se duci patiun-

tur etiam ad præcipitia, tu verò nec ab istis quidem deberes finere te seduci. iterum dico: *Licet nos, hoc est, nos & Apostoli, aut Angelus de celo evangelizet vobis, praterquam quod evangelizavimus vobis, anathema sit.* Gal. i. Itaque sive antecedant, quos vides adhuc vanitati, sive sequuntur, aequaliter eos contempnere oportet, quia omnes pariter turbam faciunt, & turbam etiam vilem. *Vix turbā de retro & ab ante.*

4. Considera, quā ratione ad præximā te reducendum sit hoc tamutile documentū, quod DEUS dedit. forte stringenda lingua contra impios, qui longē fecerū agunt, quām oportoret: an objurgandi? an reprehendendi? an facienda profissio fidei, & professio publica in facie tot Idololatrarum? nequaquam: quia istud neque Deus à suo populo requirebat in Babyloniam, ubi erant idololatriæ tam horrendæ. solum in se ipso colligendus est animus, & ibi pie in Deo defixis oculis tacitè renovandum homagium, quod jam olim fecisti. *Vix turbā de retro & ab ante, adorantes dicite in cordibus vestris: Te oportet adorari Domine.* noralti verba illa plena moderationis, *in cordibus vestris?* ista tibi normam prescribant. nimis difficile tibi foret arguere multitudinem personarum tam inferiorum quam superiorum. tibi ergo sufficiat, cum aliud non possis, intus illis contradicere in spiritu, & eorum miseratione tangi. sed cave ne semel duntaxat id facias, sed quories contingit vi-

dere, vel audire aliquid, quod ad vanitatē possit. in hoc con profectus; quia tanta vis est, vulgi opinione in mentem non excent, ut, nisi semper impunita sint arma ad eas rejiciendas regadas, facilimē dominentur. scilicet aliquando possederint animum, inde expelleret? paucissimi. Id per vicos ambulas, & apicis ruris adeò simplicitati Chilensis trārum, tot profanitates, tot poni dīc intra te ipsum: *Te oportet adorari Domine.* cum ex necessitate subiā aliquam, & ibi cernis tam inter quas vita exiguit, delicia servitū, tantum comitatum, canores, dic intra te ipsum: *Te oportet adorari Domine.* cum verfaris in hanc commercio, & audiis è paribus celebrati laudibus, quia amēt hominibus, extollitur à populū minis sui famā jam iam omnem literabit memoriam: dic intra te ipsum: *Te oportet adorari Domine.* o quāte juvabit, si in ejusmodi mille onibus ista promptè occurraret ratio! hac sati virium habebit te servandi ab illa peccata voluntate suscitari in te quoque possit, pro relinqaendi Deum verum. Non stud tibi sit mirum, quia Deus ex proprio suggerit. & ideo quislibet cum obligari ad assistendum illi modo quōdam speciali, qui haberet in usu hoc docuere.

JUNIU